... d s Municípios .
Tribunal de Contas o o ;3,_3...:..L,.f55
Ato publicado no o.o.E n ;?;<

de ~ ~ - ~ -

ESTADO DO PARÁ Rt...:::,pon::,,wcl

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

RESOLUÇÃO Nº 012/2016/TCM, DE 07 DE JUNHO DE 2016.

DISPÕE SOBRE A MOÇÃO DE PESAR PELO
FALECIMENTO DO EX MINISTRO DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, EX
MINISTRO DE ESTADO DA JUSTIÇA, EX
SENADOR DA REPÚBLICA, EX GOVERNADOR
DO ESTADO DO PARÁ, JARBAS
GONÇALVES PASSARINHO.

O TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ, no
uso de suas atribuições constitucionais e legais que lhe são conferidas; e,

CONSIDERANDO o falecimento de JARBAS GONÇALVES PASSARINHO,
ex Ministro de Estado da Educação e Cultura, ex Ministro de Estado da Justiça, ex Senador
da República, ex Governador do Estado do Pará, ocorrido no dia 05 de junho de 2016;

CONSIDERANDO a proposta de Moção de Pesar apresentada pelo
Conselheiro Cezar Colares na Sessão Plenária do dia 05 de junho de 2016;

CONSIDERANDO a contribuição relevante prestada ao País por JARBAS
GONÇALVES PASSARINHO;

RESOLVE:

APROVAR a MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento de JARBAS GONÇALVES PASSARINHO,
ocorrido no dia 05 de junho de 2016.

f Sala das Sessões do Tribunal e tontas dos Municípios, em 07 de ·un

Lo{ 1 -Jc-~
Conselheira MARA LÚCIA - u

Ouvida~

Conselheiro JOSÉ flJos ARAÚJO

Conselheiro DANIEL
Corregedor ..

Conselheiro ALOÍSIO CHAVES

,o p

~.U-tJ..~.ÂÃ.ÂÂ.,(~ C<~
Conselheiro ÁNTONIO JOSE

Travessa Magno de Araújo, 474, Bai rro do Telégrafo- CEP: 66.113-050 - Belém - Pará Tel : 3210-7500

...

'

ESTADO DO PARÁ
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

MOÇÃO DE PESAR Nº 001/2016.

O TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ

reunido em Sessão Plenária em 07 de junho de 2016, na Sala das Sessões, Auditório

"Governador Alacid da Silva Nunes", por proposição do Conselheiro CEZAR COLARES,

aprovou por unanimidade, Moção de Pesar pelo falecimento de JARBAS GONÇALVES

PASSARINHO, ex Ministro de Estado da Educação e Cultura, ex Ministro de Estado da

Justiça, ex Senador da República, ex Governador do Estado do Pará, ocorrido em 05 de

junho de 2016, ressaltando a contribuição relevante prest â a por ele ao País.

Belém, Pará, em 07 de junho de 2016.

Excelentíssimo Senhor
RONALDO PASSARINHO
MD. Conselheiro do TCM-Pará

Conselh
Pre

Travessa Padre Eutíquio n° 2264, Apto. 2001
CEP: 66.033-000 - Belém, Pará.

Travessa Magno de Araújo, 474, Bairro do Telégrafo- CEP : 66 .113-050 - Belém - Pará Tel : 3210-7500